
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 36/2023 

FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - 
MEIs e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPPs 

 
 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 04 de setembro de 2023, através da 
LICITANET – Licitações Eletrônicas, site http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, na 
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o 
Aquisição de materiais para a manutenção dos serviços do CRAS que serão executados 
junto as famílias atendidas e as participantes do SCFV e PAIF, visando a estruturação da 
Rede de Serviços Sistema Único de Assistência Social para fins de custeio da rede de 
serviços da Proteção Social Básica. 
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–
1460. 
 

Bom Sucesso, 17 de agosto de 2023 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

                             1 / 11



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
  

 

 
DECRETO  Nº- 234/2023. 
DATA-15 de agosto  2023. 
 
 
 

       -nomeia cargo comissionado- 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 
             -N O M E A R - 
 
    
   Art.1º-Fica nomeada a senhora Gabrielle Karoline de 
Almeida,  inscrita no CPF/MF- 109.xxx.xxx-xx no cargo comissionado  
Chefe do Serviço de Monitoria de Escolas CC-7 junto ao Departamento 
Municipal de Educação- Lei Municipal nº -1673/23 de 11/08/23. 
 
   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 01/08/23. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 15  de agosto de 2023. 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 

Republicado por incorreção 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

                             2 / 11



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
  

 

 
DECRETO  Nº-235/2023. 
DATA-15 de agosto  2023. 
 
 
 

       -nomeia cargo comissionado- 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 
             -N O M E A R - 
 
    
   Art.1º-Fica nomeada a senhora Beatriz Maria da Silva 
Lopes,  inscrita no CPF/MF- 108.xxx.xxx-xx no cargo comissionado  Chefe 

do Serviço de Apoio ao Contraturno  Escolar- CC-7 junto ao 
Departamento de Assistência  Social- Lei Municipal nº -1673/23 de 
11/08/23. 
 
   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 01/08/23. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 15  de agosto de 2023. 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 

Republicado por incorreção 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

                             3 / 11



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

17/08/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 229/2023 de 15/08/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$152.300,00  (cento  e 
cinqüenta  e  dois  mil  trezentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações 
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.002.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0004.2.002. MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIAS - CIVIL 20.000,004 - 3.3.90.14.00.00 01000
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

DIÁRIAS - CIVIL 10.000,0012 - 3.3.90.14.00.00 01000
03.010.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES MUNICIPALISTAS
03.010.04.122.0004.2.018. CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES MUNICIPALISTAS

CONTRIBUIÇÕES 8.300,0069 - 3.3.70.41.00.00 01000
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.035. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

6.000,00234 - 3.3.90.39.00.00 1103

07.022.12.361.0010.2.038. MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

30.000,00249 - 3.3.90.32.00.00 01000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

34.000,00250 - 3.3.90.32.00.00 1107

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00573 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

18.000,00574 - 3.3.90.39.00.00 01000

10.000.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
10.026.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO JURÍDICO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

                             4 / 11



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

17/08/2023
Pág. 1/1

10.026.02.061.0004.2.055. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO JURÍDICO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

6.000,00361 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Suplementação: 152.300,00

Redução
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.035. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO 17.000,00231 - 3.3.90.30.00.00 1107
07.022.12.361.0010.2.037. MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO 17.000,00243 - 3.3.90.30.00.00 1107

Total Redução: 34.000,00

17.000,00Receita:1.1.1.2.50.01.00.00000000 Fonte: 1000
50.000,00Receita:1.1.1.4.51.11.00.00000000 Fonte: 1000
15.000,00Receita:1.7.1.1.51.21.00.00000000 Fonte: 1000
30.300,00Receita:1.7.1.9.58.01.00.00000000 Fonte: 1000

6.000,00Receita:1.7.2.1.51.01.00.00000000 Fonte: 1103
118.300,00Total da Receita:

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   15  de  agosto  de  2023.

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

                             5 / 11



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr, Tel. (43) 3442-1460 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 023/2022  
Credenciamento/Chamamento Público n° 007/2022 

 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS CONFORME NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO. 
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 
Chamamento Público n° 007/2022 que após a análise e verificação das documentações 
apresentadas nos envelopes de habilitação, decidiu do seguinte modo: 
 

ORDEM EMPRESA ITEM CREDENCIADO SITUAÇÃO 

01 CARVALHO & AZULINI CLINICA 

MEDICA LTDA, CNPJ: 

23.797.471/0001-78 

16 HABILITADO 

 
Tendo em vista o julgamento, é assegurado o direito de interposição de Recurso, nos termos do 
art. 109 da Lei nº. 8666/93, o qual será recebido e processado conforme o presente Edital, na 
contagem de prazo exclui-se a data de início e inclui-se o dia do término. Após decorrido prazo 
de 05 dias úteis não havendo a interposição de recursos, submeterá o presente processo para 
a análise da autoridade superior, para a devida homologação. 
 
Bom Sucesso – Paraná, 17 de agosto de 2023. 
 
 
 
Presidente da Comissão Edival Gonçalves da Silva ______________________ 
 
 
Membro da CPL: Hassan Rocha Nicolau _______________________________ 
 
 
Membro da CPL: Faiéd Rezende da Silva ______________________________ 
 
 
 
 
 
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

                             6 / 11



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-2367 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 061/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA E SERVIÇO DE TRANSLADO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA GERAL, DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO – PR. 

VALOR TOTAL: R$ 109.775,00 (cento e nove mil setecentos e setenta e cinco reais). 

CONTRATADA: R. S. RODRIGUES - FUNERARIA, inscrita no CNPJ sob nº 07.060.828/0001-84.  

DATA: 15/08/2023 

 

 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

                             7 / 11



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-213/2023. 
DATA- 17 de agosto de  2023. 
 
 
 

       -concede férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora  Municipal, senhora Claudia 
Brugnolo,  matricula nº-203865  inscrita no CPF/MF- 984.xxx.xxx-xx -cargo 
Comissionado Chefe da Seção de Ensino Infantil, 30(trinta) dias de férias, relativo ao 
período aquisitivo de 01/07/21 a 30/06/22 para usufruir  de 09/08/23 a 07/09/23 
devendo retornar suas atividades normais em 08/09/23. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  
com efeitos retroativos a 09/08/23. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  16 de agosto de 2023. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

                             8 / 11



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-214/2023. 
DATA- 17 de agosto de  2023. 
 
 
 

       -concede férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora Pública  Municipal, senhora Renata 
Gracieli dos Santos,  matricula nº-200614 -cargo Gari, 1(um) ano de Licença sem 
Vencimento, a partir de 16/08/23  a 15/08/24 devendo retornar suas atividades 
normais em 16/08/24, previsto na Lei Municipal nº 1345/12 e posteriores alterações. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  16 de agosto de 2023. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

                             9 / 11



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-211/2023. 
DATA- 16 de agosto de  2023. 
 
 
 

       -concede FG - 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora Pública  Municipal, senhora Márcia 
Maria Caldini Navarro,  matricula nº-400166,  inscrita no CPF/MF- 792.xxx.xxx-xx -cargo  
Agente Administrativo- Função Gratificada FG -30% para  desempenhar a função de 
alimentar o Sistema SERE. . 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  16 de agosto de 2023. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 
 
 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

                            10 / 11



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                           Edição Nº: 954 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-215/2023. 
DATA- 17 de agosto de  2023. 
 
 
 

       -concede licença prêmio- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora Pública  Municipal, senhora Lurdes 
Lucimar Bilmaia,  matricula nº-200603 -cargo Zeladora 3(Três) meses  de Licença  
Licença  Prêmio, relativo ao período aquisitivo de  15/03/2010 a 14/03/2015, a  partir 
de 14/08/23  a 11/11/23 devendo retornar suas atividades normais em 12/11/23 
previsto na Lei Municipal nº 1345/12 e posteriores alterações. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 14/08/23. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  16 de agosto de 2023. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 22:05:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2023-08-17T22:05:36-0300




